Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 002-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 001-2019-CP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 002-2019-CP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados, o
Edital de Chamada Publica de Compra nº 002-2021, objetivando aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
Os Fornecedores Individuais, Grupos Formais e Informais deverão apresentar a documentação
para habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues até no dia 21 de setembro de
2021, às 09:00 horas, Informações:(*75) 3426-1320/2182, Email: licitacaopmrr@gmail.com, Rio
Real -BA, 20 de julho de 2021 – Liz Claudia da Silva Gordinho - Presidente da Comissão
Permanente de Chamada Pública

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRANº 002-2021

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o extrato do 5º (quinto) aditivo de contrato
nº 001-2019-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 04/08/2021 até 04/02/2022 (por
06 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no processo de Concorrência
Pública nº 002-2019-CP. Contratada: HRF CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 14.673.382/0001-29.
Rio Real/BA, 19 de Agosto de 2021.

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODE ADITIVO DOCONTRATONº 001-2019-CP

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o extrato do 5º (quinto) aditivo de contrato
nº 002-2019-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 10/08/2021 até 10/12/2021 (por
04 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no processo de Concorrência
Pública nº 001-2019-CP. Contratada: R S SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
27.615.617/0001-78. Rio Real/BA, 19 de Agosto de 2021.

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 5

EXTRATODE ADITIVO DOCONTRATONº 002-2019-CP

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 141-2021-RP

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2021-PE

EMPRESA CONTRATADA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP, pessoa

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 21.008.058/0001-51, com sede na Rua João Do

Pulo, 116, Letra A, Parque Industrial I, Mandaguari – Paraná. Neste ato representada

por Fernando Cesar Amorim de Paula.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –

Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de proteção

individual EPI, para o enfretamento da pandemia do COVID-19 conforme a solicitação

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.025,00 (oito mil e vinte e cinco reais).

DATA DO CONTRATO: 18/08/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 6

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 111-2021-DL.  Empresa Contratada: Adão dos Santos
Alves EIRELI - ME, CNPJ 27.579.587/0001-91. Valor global R$ 7.600,00 (sete mil
e seiscentos reais).  Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de hospedagem, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Agronegócio e Meio Ambiente, Educação, Cultura e Esportes e
Lazer e Obras e Serviços Urbanos deste município. Fundamentação legal: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 20/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 107-2021-DL

                            REFERENTE À
     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111-2021-DL

 EMPRESA CONTRATADA: Adão dos Santos Alves EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.579.587/0001-91, Situada a Rua Rui Barbosa, nº 53, Centro,
Rio Real/BA, CEP: 48.330-000, aqui representada pelo Sr. Adão dos Santos
Alves, portador do RG: 306802988 SSP/BA e CPF: 376.518.705-49, residente a
Rua Rui Barbosa, nº 53, Centro, Rio Real/BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
hospedagem, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Agronegócio e Meio Ambiente, Educação, Cultura e Esportes e Lazer e Obras e
Serviços Urbanos deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/08/2021 a 31/12/2021.

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 7

RESUMODE DISPENSA

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:
Dispensa de Licitação nº 114-2021-DL.  Empresa Contratada: Rencont Consultoria
e Assessoria Contábil Sociedade Simples – EPP, CNPJ: 01.570.293/0001-05. Valor
global R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração do Plano Plurianual - PPA, para o quadriênio 2022
a 2025 do Município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 20/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 110-2021-DL

                            REFERENTE À
     DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114-2021-DL

 EMPRESA CONTRATADA: Rencont Consultoria e Assessoria Contábil
Sociedade Simples – EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº:
01.570.293/0001-05, Inscrição Municipal nº 132.215/001-04, estabelecida à Rua
Ewerton Visco, 290, Edifício Boulevard Side Empresarial, Sala 1902 – Caminho
das Árvores - CEP: 41.820-022, Salvador- BA, neste ato representada pelo seu
Sócio Sr. Renato Andrade Galvão, CPF: 023.939.725-87, RG: 00.622.973-50
SSP/BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ:
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000,
Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do Plano
Plurianual - PPA, para o quadriênio 2022 a 2025 do Município de Rio Real - BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/08/2021 a 02/11/2021.

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 822 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: H0SFYDWB-5SQZSFKZ-P8R82KHN-VW7RBNDP
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	CHAMADA PÚBLICA
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 002-2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 001-2019-CP
	EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 002-2019-CP

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA

		2021-08-20T16:32:40-0300